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Ministerredegørelse til Statsrevisorerne vedr. beretning nr. 16/2022 

om ministeriernes administration af betalingskort i perioden 2015-

2022 

Statsrevisorerne har den 25. april 2023 anmodet om en redegørelse for 

de foranstaltninger og overvejelser, som beretning nr. 16/2022 om mini-

steriernes administration af betalingskort i perioden 2015-2022 har givet 

anledning til. 

 

Statsrevisorerne konstaterer, at ministerierne generelt har administreret 

betalingskort for ministre og ansatte i overensstemmelse med reglerne i 

perioden 2015-2022. Statsrevisorerne finder det ikke helt tilfredsstillende, 

at de enkelte ministerier ikke altid instruerer ministre og ansatte i korrekt 

brug af betalingskort. Rigsrevisionen peger i den forbindelse på, at mini-

sterierne ved udstedelse af bemyndigelseserklæringer bør tage udgangs-

punkt i ministres eller ansattes arbejdsopgaver og angive, hvad betalings-

kortet må bruges til. Bemyndigelsen skal begrænses til formål, som er re-

levante for ministeren eller den ansatte. 

 

Børne- og Undervisningsministeriet (departementet, Styrelsen for Under-

visning og Kvalitet samt Styrelsen for It og Læring) har i 2020 indført en 

restriktiv praksis for udstedelse af betalingskort, hvilket har reduceret det 

samlede antal fysiske betalingskort i de tre institutioner fra ca. 250 kort til 

i alt ca. 20 kort. Ministeriet finder på den baggrund ikke anledning til at 

gennemføre yderligere initiativer. 

 

Det kan afslutningsvis bemærkes, at bemyndigelseserklæringerne tidligere 

som udgangspunkt har været opbevaret fysisk. Der er i forbindelse med 

Rigsrevisionens undersøgelse ændret praksis, hvorefter at der foretages 

elektronisk journalisering af alle bemyndigelseserklæringer vedr. beta-
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lingskort med henblik på, at bemyndigelseserklæringerne ikke bortkom-

mer i forbindelse med flytning eller ved en fejl kasseres før de 5 år, som 

er opbevaringskravet for regnskabsmateriale i regnskabsbekendtgørelsen.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Mattias Tesfaye 

 


